

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2017	2016
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>8.297.777,39</b>	<b>8.527.519,20</b>
A-1) Fondos propios		7.755.795,33	7.985.537,14
I. Dotación fundacional/Fondo social		3.378.589,54	3.378.589,54
1. Dotación fundacional/Fondo social			
2. (Dot. Fund. no exig./F. social no exigido)			
II. Reservas			
III. Excedentes de ejercicios anteriores		4.606.947,60	4.915.223,19
IV. Excedente del ejercicio		-229.741,81	-308.275,59
A-2) Ajustes por cambios de valor			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		541.982,06	541.982,06
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.257.372,08</b>	<b>1.287.384,82</b>
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo		1.257.372,08	1.287.384,82
1. Deudas con entidades de crédito		1.198.515,48	1.241.635,82
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Fianzas arrendamientos		58.856,60	45.749,00
III. Deudas con empresas y ent. del grupo y asoci. a LP			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Periodificaciones a largo plazo			
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>825.885,28</b>	<b>819.706,24</b>
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta			
II. Provisiones a corto plazo		441.087,78	441.087,78
III. Deudas a corto plazo		44.479,02	47.864,66
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo		44.094,87	47.864,66
IV. Deudas con empresas y Ent. del grupo y asoci. a CP			
V. Beneficiarios-acreedores			
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		340.318,48	330.753,80
1. Proveedores			
2. Otros acreedores		340.318,48	330.753,80
VII. Periodificaciones a corto plazo			
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>10.381.034,75</b>	<b>10.634.610,26</b>

**CUENTA DE RESULTADOS EJERCICIO 2017**

	NOTAS	2017	2016
<b>A) Excedente del ejercicio</b>		<b>-229.741,81</b>	<b>-308.275,59</b>
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>		<b>23.920,00</b>	<b>23.000,00</b>
a) Cuotas de asociados y afiliados			
b) Aportaciones de usuarios			
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados al excedente del ejercicio	(1)	23.920,00	23.000,00
e) Reintegro de ayudas y asignaciones			
<b>2. Gastos por ayudas y otros</b>		<b>-2.000,00</b>	<b>0,00</b>
a) Ayudas monetarias		-2.000,00	
a) Ayudas no monetarias			
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
c) Reintegro de subvencione, donaciones y legados			
<b>3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>		<b>289,85</b>	<b>168,27</b>
<b>4. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>			
<b>5. Aprovisionamientos</b>		<b>-3.100,91</b>	<b>-685,99</b>
<b>6. Otros ingresos de la actividad. Alquileres</b>		<b>218.680,68</b>	<b>182.633,12</b>
<b>7. Gastos de personal</b>		<b>-59.056,97</b>	<b>-57.235,51</b>
<b>8. Otros gastos de la actividad</b>		<b>-104.224,6</b>	<b>-97.180,61</b>
<b>9. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-262.815,92</b>	<b>-238.707,11</b>
<b>10. Subvenciones, donaciones y legados del capital traspasados al excedente del ejercicio</b>			
a) Afectas a la actividad propia.			
b) Afectas a la actividad mercantil.			
<b>11. Excesos de provisiones</b>			
<b>12. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.</b>		<b>728,49</b>	<b>-61.778,91</b>
a) Deterioros y pérdidas			
b) otros ingresos excepcionales			
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)</b>		<b>-187.579,38</b>	<b>-249.786,74</b>
<b>13. Ingresos financieros</b>		<b>198,84</b>	<b>199,31</b>
<b>14. Gastos financieros</b>		<b>-44.428,62</b>	<b>-58.688,16</b>
<b>15. Variación de valor razonable en instrumentos financiero</b>			
<b>16. Diferencias de cambio</b>			
<b>17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		<b>2.067,35</b>	
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)</b>		<b>-42.162,43</b>	<b>-58.488,85</b>
<b>23A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>		<b>-229.741,81</b>	<b>-308.275,59</b>
18. Impuestos sobre beneficios			
<b>A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3 + 18)</b>		<b>-229.741,81</b>	<b>-308.275,59</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>			
19. Resultado del ejercicio procedente de operaciones neto de impuestos			
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+19)</b>		<b>-229.741,81</b>	<b>-308.275,59</b>

(1) SUBVENCIÓN AYUNTAMIENTO ALFAZ DEL PI 2017: 20.000,00 €

SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN PROVINCIAL ALICANTE 2017: 3.920,00 €